
QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 20116  CADERNO 1

PORTARIA Nº 5.753/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 262/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DEL PILAR MANSUR SARIA do cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 30 de novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.754/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1403/2011 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E: 
exonerar SÉRGIO RICARDO MENEZES CHÊNE  do cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação Social, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 2 de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.755/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 472/2011-GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar ALLAN THIAGO DE SOUSA CORREA do cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio às Atividades Produtivas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 31 de outubro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.756/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 472/2011-GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL PERES DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio às Atividades Produtivas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo, a contar de 1º de novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.757/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 477/2011-GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar MAYANA ELIZA MENDONÇA DE FARIA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 31 de 
outubro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.758/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 477/2011-GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear VALDINEY FERREIRA GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 
novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.759/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 484 e 500/11-GAB/
ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear SARA TEIXEIRA MENDES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Atendimento Emergencial à 
População, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 30 de novembro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.760/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4038/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA ARIAS do cargo 
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 24 de novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.761/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4037/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA TITA PORTAL SACRAMENTO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.762/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4037/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.763/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1.026/2011-GAB.SEC/
SEOP,

R E S O L V E:
nomear SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de 
dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.764/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
exonerar ÂNGELA MARIA COSTA PEREIRA DE SOUSA do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.765/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
exonerar SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO do cargo em 
comissão de Secretária Particular, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.766/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
exonerar TIMARA DE SOUZA MIRANDA do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.767/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANA CINTIA NASCIMENTO E SILVA do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.768/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
exonerar LUIZA CARNEIRO AGUIAR do cargo em comissão de 
Coordenador de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


